
 

 
    ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 31.10.2024г. № 3/11 

 
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Руководствуясь разделом II Порядка приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденного решением 
Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/168, статьями 23, 25,  43, 50 Устава 
муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в 

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 
Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
решением Городской Думы города  

Усть-Илимска от 31.10.2024г. № 3/11 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  

 
Таблица 

Год № п.п. 
Наименование имущества, назначение, 

кадастровый номер (для недвижимого имущества), 
площадь (протяженность), адрес 

(местонахождение) 

Срок 
приватизации 

1 2 3 4 
2025 - - - 
2026 - - - 
2027 - - - 

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

  
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 31.10.2024г. № 3/13 

 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденное решением  
Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьями 23, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск, Городская Дума, –  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-

Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. 
№ 39/241, следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 9: 
пункт 6 после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления 

начисления суммы, подлежащей оплате,»; 
дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 
«7.1) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской за-

долженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответ-
ствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Фе-
дерации;»; 

2) пункт 9 статьи 18 после слова «паспорта» дополнить словами «(проекты паспортов)»; 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в се-

тевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Го-
родской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

 
Мэр город Э.В. Симонов 

 
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 31.10.2024г. № 3/16 

 
О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 27.11.2019г. 

№ 5/25 
 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 81 статьи 2 Феде-
рального закона 12.07.2024г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

 
РЕШИЛА: 

  
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 27.11.2019г. № 5/25 «О налоге 

на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Усть-Илимск» 
следующие изменения: 

1) подпункты 2, 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, опреде-

ляемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и в 
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; 

3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей;»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5.  Физические лица, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с пунктом 3 

настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предо-
ставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу.». 

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2025 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить на офи-

циальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 
 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 
 

Мэр города Э.В. Симонов 
 
Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на размещение 

нестационарного торгового объекта сезонного размещения 
 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска 
(далее – Продавец) сообщает о проведении 17.12.2024 года с 10 часов 30 минут* открытого 
аукциона по продаже права на размещение нестационарного торгового объекта сезонного раз-
мещения.  

* Здесь и далее указано местное время. 
1. Организатор аукциона – Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции города Усть-Илимска. 
2. Место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного 

телефона организатора аукциона: 
Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул.Героев Труда, 38. 
Почтовый адрес: 666683, Иркутская область, г. Усть-Илимск, а/я 1333 
Контактное лицо: Шульц Елена Николаевна – начальник отдела приватизации и торгов Коми-

тета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска. 
Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 1 этаж, кабинет 105, телефон 

(39535) 98218 
Адрес электронной почты: elenash@ust-ilimsk.ru 
3. Наименование органа, принявшего решение о проведении аукциона, реквизиты ука-

занного решения: распоряжение начальника Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации города Усть-Илимска от 07.11.2024г. № 1941 «Об условиях проведения от-
крытого аукциона по продаже права на размещение нестационарного торгового объекта сезонно-
го размещения». 

Аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации города Усть-Илимска 
от 18.01.2012г. № 14 «Об утверждении Правил размещения нестационарных торговых сооруже-
ний на территории города Усть-Илимска». 

В аукционе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, фи-
зические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (их представители). 

4. Описание предмета аукциона, начальная цена предмета аукциона: 
Предмет аукциона: право на размещение нестационарного торгового объекта сезонного 

размещения (далее – НТО), расположенного на территории города Усть-Илимска, в соответствии 
со схемой размещения НТО, утвержденной постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 06.12.2019г. № 669 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования город Усть-Илимск». 

Лот № 1, место размещения: Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул. Ленина, 5, в районе мага-
зина «Елена». Вид нестационарного торгового объекта: киоск.  

Площадь нестационарного торгового объекта: до 15 кв.м.  
Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой про-

дукции): непродовольственные товары (пиротехническая продукция, новогодние товары).  
Срок размещения: 18.12.2024г. - 10.01.2025г. 
Начальная цена предмета аукциона (лота) – 25560 (Двадцать пять тысяч пятьсот шестьде-

сят) рублей. 
Размер задатка – 5112 (Пять тысяч сто двенадцать) рублей. 
Лот № 2, место размещения: Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул. Ленина, 4б, в районе 

рынка «Коробейники». Вид нестационарного торгового объекта: киоск.  
Площадь нестационарного торгового объекта: до 15 кв.м.  
Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой про-

дукции): непродовольственные товары (пиротехническая продукция, новогодние товары).  
Срок размещения: 18.12.2024г. - 10.01.2025г. 
Начальная цена предмета аукциона (лота) – 26640 (Двадцать шесть тысяч шестьсот сорок) 

рублей. 
Размер задатка – 5328 (Пять тысяч триста двадцать восемь) рублей. 
5. Порядок внесения и возврата задатка участниками аукциона, банковские реквизиты 

счета для перечисления задатка: 
Задаток должен быть внесен до момента подачи заявки на участие в аукционе. Задаток счи-

тается внесенным с момента его зачисления на расчетный счет организатора аукциона: 
Получатель УФК по Иркутской обл. (Комитет финансов Администрации города  

Усть-Илимска, Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Усть-Илимска). 

http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
mailto:elenash@ust-ilimsk.ru


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Среда, 13 ноября 2024 г.                                                                           УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (256)   стр. 2 
 

Банк  Отделение Иркутск банка России //УФК по Иркутской области г. Иркутск 
Банковский счет (ЕКС) 40102810145370000026 
Казначейский счет 03100643000000013400 
ИНН 3817022790 
КПП 381701001 
БИК 012520101 
ОКТМО 25738000 
Назначение платежа: л/с 027.01.001.4 задаток за участие в аукционе по продаже права раз-

мещения нестационарного торгового объекта сезонного размещения – лот № ____ 
В «НАЗНАЧЕНИИ ПЛАТЕЖА» обязательно указывать л/с 027.01.001.4 
Срок внесения задатка: с 14.11.2024г. по 13.12.2024г. (включительно). 
Форма заявки на участие в аукционе, порядок приема, адрес места приема, дата и вре-

мя начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:  
1) Форма заявки  

 Продавцу:  Комитет по управлению му  
ством 

Администрации города Усть-Илимск 
 

 
Заявка  на участие в аукционе по продаже права 

 на размещение нестационарного торгового объекта   
 
Заявитель_____________________________________________________________________ 
                           (полное наименование юридического лица, индивидуального предпринима-

теля, физического лица, не являющегося 
_____________________________________________________________________ индивидуаль-
ным предпринимателем и применяющий специальный налоговый режим "Налог на профессио-
нальный доход" 

_____________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество и паспортные данные подающего заявку) 
в лице__________________________________________________________________________ 

  (фамилия, имя, отчество, должность) 
действующего на основании _______________________________________________________   
                                                                                 (наименование  документа) 
принимая решение об участии в аукционе по продаже права на размещение нестационарного 

торгового объекта сезонного размещения, место размещения: Иркутская область, г.Усть-Илимск, 
___________________________. Вид нестационарного торгового объекта: киоск. Площадь неста-
ционарного торгового объекта до ____ кв.м. Специализация нестационарного торгового объекта 
(ассортимент реализуемой продукции): непродовольственные товары (пиротехническая продук-
ция, новогодние товары), обязуется: 

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении, опублико-
ванном в ______________________________ от _______________, а также порядок проведения 
аукциона, установленный правилами размещения нестационарных торговых сооружений на тер-
ритории города Усть-Илимска. 

2. В случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор на размеще-
ние нестационарного торгового объекта сезонного размещения, выдаваемого после оплаты цены 
договора и поступления денежных средств в бюджет города Усть-Илимска. Договор по итогам 
аукциона заключается не позднее 10 дней со дня подписания итогового протокола аукциона.   

3. Отказ победителя аукциона от подписания итогового протокола аукциона считается отка-
зом от права на размещение объекта. 

К заявке на участие в аукционе прилагаются следующие документы: 
1._______________________________________________________________________ 
2._______________________________________________________________________ 
3._______________________________________________________________________ 
 
Юридический адрес и банковские реквизиты Претендента:________________________ 
______________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
ИНН:____________________________________ 
Телефон:__________________________________ 
Е-mail:____________________________________      
В целях участия в аукционе по продаже права на размещение нестационарного торгового 

объекта сезонного размещения даю свое согласие на обработку своих персональных данных. 
Подпись Претендента (его полномочного представителя)  ________________________ 

                                                                                                     (ф.и.о., подпись) 
М.П.                                                                            "______" _____________ 2024г. 
 
Заявка принята: час._____ мин.______"______" _________________ 2024г.  за №______ 
 
Подпись лица, принявшего заявку  _____________________________________________  
                                                                           (ф.и.о., подпись) 
 
Заявки на участие в аукционе и прилагаемые к ним документы принимаются по адресу: 

Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 1 этаж, кабинет 105, понедельник – пят-
ница с 09 часов 00 минут до 17 часов 12 минут, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут, с 
14.11.2024г. по 13.12.2024г. (включительно). 

Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Для участия в аукционе необходимо представить комплект следующих документов: 
1) заявку установленного образца в 2-х экземплярах с указанием реквизитов счета для воз-

врата задатка (один из которых остается у продавца, другой, с отметкой продавца о приеме заяв-
ки и прилагаемых к ней документов, - у претендента); 

2) заверенные копии учредительных документов (нотариальное или самостоятельное заве-
рение юридическим лицом); 

3) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуаль-
ного предпринимателя (нотариальное или самостоятельное заверение юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем); 

4) справка о постановке на учет (снятие с учета) физического лица в качестве налогопла-
тельщика налога на профессиональный доход 

5) приказ о назначении руководителем организации, учреждения, предприятия (для юридиче-
ских лиц), доверенность уполномоченного лица; 

6) копии документов, удостоверяющих личность претендента (для граждан, в том числе заре-
гистрированных в качестве индивидуального предпринимателя) (в случае представления копии 
паспорта гражданина Российской Федерации представляются копии 20 (двадцати) страниц пас-
порта: от 1-ой страницы с изображением Государственного герба Российской Федерации по 
20-ую страницу с «Извлечением из Положения о паспорте гражданина Российской Федерации» 
включительно); 

7) документы, подтверждающие внесение задатка.  
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в 

день ее поступления заявителю. 
Участник аукциона имеет право до начала проведения аукциона отказаться от участия в нем, 

оформив отзыв заявки в письменном виде. 
Заявки и документы заявителей рассматриваются аукционной комиссией в день проведения 

аукциона.  
7. Время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 17.12.2024г. с 10 часов 00 

минут. 
Заявители, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются об этом перед началом аук-

циона. Заявитель приобретает статус участника аукциона с момента оглашения итогов рассмот-
рения заявок. 

8. Дата, время, место проведения аукциона: место проведения аукциона: Иркутская об-
ласть, г.Усть-Илимск, ул.Героев Труда, 38, 1 этаж, кабинет 105. Дата проведения аукцио-
на: 17.12.2024г. Время начала проведения аукциона: – с 10 часов 30 минут. 

9. Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона: до 06.12.2024г. (не позднее 
чем за пять дней до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе) 

10. Форма проведения торгов - аукцион по продаже права на размещение нестационарных 
торговых объектов сезонного размещения является открытым по составу участников и закрытым 
по форме подачи предложений о цене предмета аукциона (лота) (в запечатанных конвертах).  

11. Порядок подачи предложений: предложение о цене предмета аукциона (лота) заявля-
ются участниками аукциона в день проведения аукциона 17.12.2024г. по адресу: Иркутская об-
ласть, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 1-й этаж, кабинет 105, в запечатанных конвертах, це-
на указывается цифрами и прописью. Предложение, содержащее цену ниже начальной цены 
предмета аукциона, не рассматривается. В случае если цифрами и прописью указаны разные 
цены, принимается во внимание цена, указанная прописью. Один претендент может подать толь-
ко одно предложение о цене по одному лоту.  

12. Порядок проведения аукциона:  
1) председатель комиссии ведет аукцион, оглашает наименование, основные характеристики 

предмета аукциона, принимает предложения от участников аукциона; 
2) комиссия проверяет целостность конвертов с предложениями участников аукциона по цене 

предмета аукциона; 
3) председатель комиссии вскрывает конверты, оглашает предложения участников аукциона 

по цене за предмет аукциона и называет максимальную предложенную цену; 
4) комиссия фиксирует цены, предложенные участниками аукциона. Цена должна быть ука-

зана числом и прописью. В случае если числом и прописью указаны разные цены, комиссия при-
нимает во внимание цену, указанную прописью. Предложения, содержащие цену ниже началь-
ной, не рассматриваются; 

5) участники аукциона или их представители присутствуют при оглашении материалов. Побе-
дителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за предмет аукциона; 

6) по завершении аукциона председатель комиссии объявляет о продаже права на размеще-
ние объекта и называет размер платы за предмет аукциона; 

7) комиссия фиксирует цену, предложенную победителем аукциона, в итоговом протоколе. 
13. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за 

предмет аукциона. При равенстве двух и более предложений о цене, победителем признается 
тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок. 

Итоговый протокол аукциона составляется в двух экземплярах, подписывается победителем 
аукциона, председателем и членами комиссии и утверждается председателем Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска.  

Отказ победителя аукциона от подписания итогового протокола аукциона считается отказом 
от права на размещение объекта. 

В этом случае результаты аукциона аннулируются, договор на размещение нестационарного 
торгового объекта с победителем аукциона не заключается. 

Итоговый протокол аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона 
договора, выдаваемого после оплаты цены договора и поступления денежных средств в бюджет 
города Усть-Илимска. Договор по итогам аукциона заключается не позднее 10 дней со дня под-
писания итогового протокола аукциона. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на 
участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, по-
давшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответ-
ствует требованиям и условиям, предусмотренным информационным сообщением о проведении 
аукциона, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, заключается дого-
вор, выдаваемый после оплаты цены договора и поступления денежных средств в бюджет горо-
да Усть-Илимска. Договор заключается не позднее 10 дней со дня подписания протокола рас-
смотрения заявок на  участие в аукционе по продаже права на размещение нестационарного тор-
гового объекта. 

14. Форма, сроки и порядок оплаты права размещения нестационарных торговых объек-
тов сезонного размещения. 

На основании итогового протокола аукциона с победителем заключается договор (не позднее 
десяти дней после утверждения итогового протокола аукциона). Оплата по договору производит-
ся в течение 10 дней после его подписания по реквизитам, указанным в договоре. Оплаченный 
задаток засчитывается в счет оплаты цены договора. Объект может быть размещен по указан-
ному в договоре адресу после оплаты победителем  аукциона цены договора. Отсутствие оплаты 
по договору в течение 10 дней после его подписания считается отказом заявителя от права на 
размещение объекта.  

15. Условия эксплуатации НТО: При осуществлении торговой деятельности должны соблю-
даться цели использования, специализация и вид НТО. Владельцы НТО обязаны: 

- при осуществлении торговой деятельности соблюдать цель использования, специализацию 
и вид нестационарного торгового объекта; 

- принять от Комитета место размещения объекта; 
- использовать место размещения объекта и установленный на нем объект в соответствии с 

его целевым назначением; 
- осуществлять уборку и содержание прилегающей территории, примыкающей к месту раз-

мещения объекта, в порядке, установленном Правилами благоустройства территории муници-
пального образования город Усть-Илимск, утвержденными решением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 17.10.2012г. № 45/310; устранять причины, вызывающие негативное воздей-
ствие на элементы городского благоустройства, выявленные в ходе эксплуатации объекта; 

- соблюдать требования к размещению объекта, установленные Правилами размещения не-
стационарных торговых объектов на территории города Усть-Илимска, утвержденными поста-
новлением Администрации города Усть-Илимска от 18.12.2012г.    № 14; 

- соблюдать Правила благоустройства территории муниципального образования город Усть-
Илимск, утвержденные решением Городской Думы города Усть-Илимска от 17.10.2012г. № 
45/310; 

- соблюдать требования к размещению объекта, установленные «ГОСТ Р 51303-2023. Наци-
ональный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения», утвержденным 
приказом Росстандарта от 30.06.2023г. № 469-ст; 

- поддерживать техническое состояние объекта и его внешний вид в надлежащем состоянии, 
осуществить благоустройство прилегающей территории и организовать вывоз мусора и иных от-
ходов в соответствии с действующим законодательством; 

- при реализации товаров в нестационарном торговом объекте иметь документы, подтвер-
ждающие качество и безопасность продукции, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации; 

- при эксплуатации объекта должно обеспечиваться соблюдение санитарных норм и правил, в 
том числе: противопожарных, экологических норм и правил действующего законодательства Рос-
сийской Федерации, а также соблюдение условий труда и правил личной гигиены работниками; 

- обеспечить доступ Комитета и органов государственного контроля и надзора к месту объек-
та для осуществления контроля за исполнением условий настоящего договора и законодатель-
ства; 

- транспортное обслуживание объекта и загрузка их товарами не должны затруднять и сни-
жать безопасность движения транспорта и пешеходов; 

- не передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам; 
- обеспечить наличие твердого покрытия для подъезда, погрузки-разгрузки автотранспорта; 
- демонтировать объект, освободить и передать по акту приема-передачи место размещения 

объекта Комитету по окончании срока действия настоящего договора (его расторжении, прекра-
щении), восстановить нарушенное благоустройство прилегающей территории; 

- обеспечить доступ представителям Комитета и представителям органов государственного 
контроля и надзора к месту размещения объекта для осуществления контроля за исполнением 
условий настоящего договора. 

16. По вопросу ознакомления заявителей с документацией по проведению аукциона 
обращаться в отдел приватизации и торгов Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации города Усть-Илимска, по адресу: Иркутская область город Усть-Илимск, 
улица Героев Труда, 38, 1 этаж, кабинет 105, телефон (39535) 98218. 

17. По вопросу ознакомления заявителей с местом размещения нестационарных торго-
вых объектов сезонного размещения обращаться в отдел архитектуры и градостроительства Ко-
митета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска, по 
адресу: Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Героев Труда, 38, 4 этаж, кабинет 408, те-
лефон (39535) 98223. Контактное лицо: Протасова Ольга Сергеевна – ведущий инженер отдела 
архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации города Усть-Илимска. 

18. Проект договора на размещение нестационарного торгового объекта с сезонного 
размещения размещен на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в сети «Ин-
тернет» (www.ust-ilimsk.ru) в разделе «Горожанам», подразделе «Объявления», официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.torgi.gov.ru). 

Телефон для справок: (39535) 98218 

http://www.ust-ilimsk.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Среда, 13 ноября 2024 г.                                                                           УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (256)   стр. 3 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о возможности предоставления земельного участка для индивидуального  

жилищного строительства 
 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска 

извещает (информирует) о возможности предоставления земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства. 

Адрес и иное описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усть-Илимск, ул. Летняя, 6. 

Кадастровый номер земельного участка: 38:32:010308:558. 
Площадь земельного участка: 1178,0 кв.м. 
 Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства 2.1. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение тридца-

ти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка. 

Заявления о намерении участвовать в электронном аукционе и прилагаемые к ним докумен-
ты принимаются по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 404 
(понедельник-пятница с 9:00-17-12, перерыв с 12:30-13:30), а также на адрес электронной почты: 
kumi@ust-ilimsk.ru. 

Дата начала приема заявок 13.11.2024г. 
Дата окончания приема заявок 12.12.2024г.  
Способ подачи заявлений: граждане предоставляют заявление о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для индивидуального жи-
лищного строительства, копию документа, удостоверяющую личность (паспорт). Представители 
указанных лиц дополнительно предоставляют нотариально заверенную доверенность. Заявле-
ние предоставляется в письменной форме лично либо почтовым отправлением, а также на элек-
тронный адрес kumi@ust-ilimsk.ru. 

 
Телефон для справок 98-213 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2014г. № 674 
 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории  
12 микрорайона города Усть-Илимска 

 
Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории 12 микрорайона города Усть-Илимска от 
06.11.2024г. № 98, руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город 
Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, 
утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, 
Положением о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на 
территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением 
Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории 12 микрорайона 

города Усть-Илимска, согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте 
Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложение смотреть по ссылке: https://www.ust-

ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/gradostroitelnoe-zonirovanie 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2014г. № 672 
 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории 
 13 микрорайона города Усть-Илимска 

 
Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории 13 микрорайона города Усть-Илимска от 
06.11.2024г. № 101, руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о 
проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории 13 микрорайона 

города Усть-Илимска, согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте 
Администрации города Усть-Илимска. 
 

Мэр города   Э.В. Симонов 
 
Приложение смотреть по ссылке: https://www.ust-

ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/gradostroitelnoe-zonirovanie 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2014г. № 673 
 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории 
напротив 10 микрорайона города Усть-Илимска 

 
Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории напротив 10 микрорайона города Усть-Илимска от 
06.11.2024г. № 95, руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о 
проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, –  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории напротив 10 

микрорайона города Усть-Илимска, согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте 
Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложение смотреть по ссылке: https://www.ust-

ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/gradostroitelnoe-zonirovanie 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2014г. № 675 
 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории в 
границах территориальной зоны объектов городского транспорта (ПЗ-7), расположенной: 

Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усть-Илимск, город 
Усть-Илимск, территория северного берега залива Межница 

 
Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории в границах территориальной зоны объектов 
городского транспорта (ПЗ-7), расположенной: Российская Федерация, Иркутская область, 
городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, территория северного берега залива 
Межница от 06.11.2024г. № 104, руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, 
утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, 
Положением о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, –  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории в границах 

территориальной зоны объектов городского транспорта (ПЗ-7), расположенной: Российская 
Федерация, Иркутская область, городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, 
территория северного берега залива Межница, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 
в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте 
Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложение смотреть по ссылке - https://www.усть-

илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/675_08.11.2024.pdf  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2014г. № 676 
 

О назначении общественных обсуждений  по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденные решением Городской 

Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456 
 

Принимая во внимание решение комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 07.11.2024г. № 105), по-
становление Администрации города Усть-Илимска от 26.10.2023г. № 605 «О подготовке про-
екта решения Городской Думы города Усть-Илимска «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденные решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456», руководствуясь статьями 5.1, 31 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 39, 43 Устава муниципального 
образования город Усть-Илимск, Положением о проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил бла-
гоустройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Прави-

ла землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденные решением Городской Ду-
мы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456 (далее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в разделах 

«Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» в срок не 
позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта с 21 ноября 2024 года по 29 ноября 2024 года, 
путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и гра-
достроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, с 
понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 час. 
30 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных обсужде-
ний в срок не позднее 13 декабря 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жителей 
города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуж-
дений составляет не более одного месяца. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и замечания, 
касающиеся проекта, в срок до 17 час. 12 мин. 29 ноября 2024 года. Данные обращения должны 
быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В коллек-
тивных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в общественных 
обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления, принимаются: 
1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 

№ 422 с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. 
до 13 час. 30 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева Д.Ш. 
 

Глава муниципального образования  Э.В. Симонов 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2014г. № 677 
 

https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/images/stories/Documents/675_08.11.2024.pdf
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/images/stories/Documents/675_08.11.2024.pdf
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Среда, 13 ноября 2024 г.                                                                           УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (256)   стр. 4 
 

О внесении изменений в персональный состав административной комиссии  
муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением  

Администрации города Усть-Илимска от 11.06.2024г. № 383 
 

В связи с кадровыми изменениями, принимая во внимание заявление Попик А.А. от 
02.11.2024г., Климовой Ж.В. от 05.11.2024г., руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муници-
пального образования город Усть-Илимск, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в персональный состав административной комиссии муниципального образования 

город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
11.06.2024г. № 383, следующие изменения: 

1) исключить Попик А.А.;  
2) включить Климову Жанну Владимировну – консультанта отдела по административной и 

правоохранительной работе Администрации города  Усть-Илимска. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный), на официальном сайте 
Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 26.102024г. № 2/8 

 
Об обращении к Губернатору Иркутской области с инициативой об установлении по 

муниципальному образованию город Усть-Илимск предельного (максимального) индекса 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

 
В соответствии с пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400, принимая во внимание обращение 
мэра города Усть-Илимска Симонова Э.В. (письмо от 23.10.2024 г. № 01-37/4432), в целях 
реализации инвестиционной программы ООО «Байкальская энергетическая компания», 
руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, 
Городская Дума, −  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Обратиться к Губернатору Иркутской области с инициативой об установлении по 

муниципальному образованию город Усть-Илимск с 01 июля 2025 года предельного 
(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в размере 18,2%. 

2. При принятии Губернатором Иркутской области положительного решения по вопросу, 
указанному в пункте 1 настоящего решения, считать соответствующий проект акта Губернатора 
Иркутской области согласованным в порядке, установленном Основами формирования индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400. 

3. Направить настоящее решение в адрес Губернатора Иркутской области. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в 

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 
Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Городской 
Думы города Усть-Илимска. 

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 07.11.2024г. № 4/17 

 
О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска  

от 20.12.2023г. № 56/433 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного решени-
ем Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, статьями 23, 25, 34, 43, 51, 
52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 20.12.2023г.  № 56/433 «О 

бюджете города на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 5 203 838 329 рублей 25 копеек, в том числе: 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 416 362 206 рублей 88 копеек, безвозмездные по-
ступления в сумме 3 787 476 122 рубля 37 копеек, из них объем межбюджетных трансфертов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 743 196 711 рублей 04 
копейки; 

общий объем расходов в сумме 5 318 967 090 рублей 86 копеек; 
размер дефицита бюджета города в сумме 115 128 761 рубль 61 копейка или 8,1 процента 

утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема без-
возмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 го-
дов:  

прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 3 830 035 274 рубля 60 копеек, в 
том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 502 166 971 рубль 60 копеек, безвоз-
мездные поступления в сумме 2 327 868 303 рубля, из них объем межбюджетных трансфертов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 327 868 303 рубля; 

общий объем расходов на 2025 год в сумме 3 915 402 946 рублей 77 копеек, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 38 720 357 рублей 17 копеек; 

размер дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 85 367 672 рубля 17 копеек или 5,7 
процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений; 

прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 959 616 004 рубля 39 копеек, в 
том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 608 408 319 рублей 38 копеек, безвоз-
мездные поступления в сумме 2 351 207 685 рублей 01 копейка, из них объем межбюджетных 
трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 351 207 
685 рублей 01 копейка; 

общий объем расходов на 2026 год в сумме 4 057 495 136 рублей 81 копейка, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 81 251 783 рубля 42 копейки; 

размер дефицита бюджета города на 2026 год в сумме 97 879 132 рубля 42 копейки или 6,1 
процентов утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.»; 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда му-

ниципального образования город Усть-Илимск: 
на 2024 год в сумме 332 417 987 рублей 98 копеек; 
на 2025 год в сумме 120 145 100 рублей; 
на 2026 год в сумме 120 497 800 рублей.»; 
3) пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образо-

вания город Усть-Илимск: 
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 385 939 866 рублей 67 копеек, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 
по состоянию на 1 января 2026 года в размере 471 307 538 рублей 84 копейки, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 
по состоянию на 1 января 2027 года в размере 569 186 671 рубль 26 копеек, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.»; 
4) приложения № № 1 - 6 изложить в редакции согласно приложениям. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в се-

тевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Го-
родской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.  

 
Председатель Городской Думы   А.П. Чихирьков 

 
Мэр города  Э.В. Симонов 

 
Приложения размещены по ссылке – https://www.усть-

илимскофициальный.рф/dokumenty/940-ofitsialnye-novosti-ot-13-11-2024 
  

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

от 07.11.2024г. № 4/18 
 

О внесении изменения в решение Городской Думы города Усть-Илимска  
от 26.10.2005г. № 21/90 

 
Принимая во внимание проект внесения изменений в Генеральный план города Усть-

Илимска, разработанный ООО «Зенит» в рамках муниципального контракта № А.2023.232196 от 
11.12.2023г., заключение комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
на территории города Усть-Илимска о результатах общественных обсуждений по проекту внесе-
ния изменений в Генеральный план города Усть-Илимска от 27.02.2024г. № 3, руководствуясь 
статьями 8, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 23, 25, 34, 43 
Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, −  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90 «Об 

утверждении Генерального плана города Усть-Илимска Иркутской области» (далее - решение) 
следующее изменение: 

приложение к решению изложить в редакции согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в се-

тевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Го-
родской Думы города Усть-Илимска, Администрации города        Усть-Илимска.       

 
Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
Приложение смотреть по ссылке: https://www.ust-

ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/generalnyj-plan-goroda 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.11.2024г. № 667 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Усть-Илимска  

от 06.12.2019г. № 669 
 

Рассмотрев письмо руководителя службы потребительского рынка и лицензирования Иркут-
ской области Степановой О.А. от 25.09.2024г. № 02-83-3096/24 «О внесении изменений в приказ 
службы», учитывая решение комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории города Усть-Илимска (протокол от 04.10.2024г. № 8), руководствуясь прика-
зом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-
спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых 
объектов», статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669 «Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муници-
пального образования город Усть-Илимск» следующие изменения: 

1) в приложении № 1: 
заголовок графы 7 изложить в следующей редакции: 
«Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в) которых находится 

нестационарный торговый объект»; 
дополнить строкой 235 следующего содержания: 
   

« 
235
. 

ул. Энту-
зиастов, 7б 

к
иоск 

продоволь-
ственные товары 
(хлебобулочные  

изделия, напит-
ки) 

а о 
8 

Частная 
собственность 

круглогодичный  
 
 

»; 

2) приложение № 2 дополнить приложением № 9 в редакции согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

Мэр города  Э.В. Симонов 
 
 Приложение размещено по ссылке - https://www.усть-

илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/667_06.11.2024.pdf 
 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ38-00664 от 19.08.2013г. 
ГАЗЕТА «УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 
в муниципальных и государственных учреждениях. 
Главный редактор: А.И. Мысик 

Учредитель: Администрация города Усть-Илимска 
Адрес редакции и издателя: 

666683, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Героев Труда,38. 

Тел. редакции: (39535) 98-274, факс: (39535) 98-200 
E-mail: office@ust-ilimsk.ru 

Газета отпечатана 
в МУП «Усть-Илимская типография». Заказ № 1122. Тираж 100 экз. 

Адрес  типографии: 
666671, Российская Федерация, Иркутская область, 

город Усть-Илимск, ул. Юбилейная, 8. Тел.: (39535) 7-50-87. 
Подписано в печать по графику: 12.11.2024г. 12.00 час. 

http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9/
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C/
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/dokumenty/940-ofitsialnye-novosti-ot-13-11-2024
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/dokumenty/940-ofitsialnye-novosti-ot-13-11-2024
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C/
https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/generalnyj-plan-goroda
https://www.ust-ilimsk.ru/gorozhanam/gradostroitelstvo/generalnyj-plan-goroda
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/images/stories/Documents/667_06.11.2024.pdf
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/images/stories/Documents/667_06.11.2024.pdf
mailto:office@ust-ilimsk.ru

